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 Zanurz się w świecie legend, które szumią lasem, płyną z nurtem rzeczki i 
tętnią historią ukrytą w sercu Ziemi Lublinieckiej! 

 SPOTKANIE AUTORSKIE Z MARIĄ DZIUK oraz promocja książki
„Legendami i opowieściami słynie Ziemia Lubliniecka w śląskiej krainie”

 13 grudnia 2025, godz. 16.00
 LUBITEKA (II piętro), Lubliniec, ul. Sportowa 3
 Wstęp wolny!

 
Gdy grudniowe zmierzchy skrzą się jak srebrne nici, a wiatr niesie szept 
pradawnych historii… wtedy Maria Dziuk – poetka, pisarka, strażniczka lokalnych 
legend – otwiera przed nami księgę niezwykłych opowieści. 
Podczas wydarzenia autorka zaprezentuje swoje najnowsze, pięknie wydane dzieło – 
świat legend z siedmiu gmin Powiatu Lublinieckiego: Boronowa, Ciasnej, Herb, 
Kochanowic, Koszęcina, Pawonkowa i Woźnik. Każda strona tętni życiem – od 
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szumiących lasów po stare pałace, od zagadkowych skarbów po duchy, utopce i 
tajemniczą Białą Damę. 
To aż 100 legend i opowieści, opatrzonych zachwycającymi ilustracjami Jonatana 
Najgebauera – prawdziwa skarbnica piękna i lokalnej magii.
 
Autorka pisze:
„Na naszej Lublinieckiej Ziemi każda wieś ma swoje ciekawe historie, każda rzeczka 
umie opowiadać o tej malowniczej krainie, a piękne lasy szumią przyjaźnie.”
I właśnie tego dnia pozwoli nam je usłyszeć… 
 
W PROGRAMIE
– artystyczne występy Teatralno-Muzyczne, które przeniosą nas w klimat dawnych 
podań i ludowych tajemnic 
– możliwość zakupu książki z autografem autorki 
 
 

 Patronat honorowy Starostwo Powiatowe w Lublińcu
 
Dorobek Marii Dziuk – autorki dziewięciu książek, twórczyni scenariuszy, bajek, 
śląskich tekstów, laureatki Gali Wolontariatu – to wielobarwna mapa kultury naszej 
Małej Ojczyzny. Od lat z pasją odwiedza biblioteki, szkoły i przedszkola, rozsiewając 
miłość do historii regionu. 
Przyjdźcie, zanurzcie się w świat legend, które wciąż szepczą z pagórków, rzek, 
lasów i ruin… Może właśnie Wy odkryjecie, gdzie ukryto skarb z Florianka, garniec 
złotych monet z Kajowskiego albo sekret starych dzwonów? 
 

 Do zobaczenia w krainie opowieści!
 
#️⃣ #SpotkanieAutorskie #MariaDziuk #ZiemiaLubliniecka #LegendyŚląskie
#Lubiteka #Kultura #MagiaOpowieści #RegionalneHistorie #PowiatLubliniecki
#WydawnictwoŚwMacieja
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